
U s n e s e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 7.9.2009

Usnesení č. 1
Rada města bere na vědomí stanovisko Osadního výboru Karolín k žádosti pana Žédka
o prodej (pronájem) pozemku parc. č. 252/4 v k. ú. Karolín. Rada města nedoporučuje
prodej části pozemku parc. č. 252/4 v k. ú. Karolín.
Usnesení č. 2
Rada města. bere na vědomí Přehled plnění příjmů a čerpání výdajů města k 31.7.2009 a
31.8.2009.
Usnesení č. 3
Rada města projednala žádost Ing. Fojta, vlastníka nemovitosti č. 34 na Náměstí Míru v
Rájci-Jestřebí o vybudování protihlukové stěny po provedené demolici sousedního domu čp.
36. Rada města bere na vědomí, že žadatel byl vyzván k doložení kvantifikace negativních
vlivů po demolici.
Rada města dále projednala žádost Ing. Fojta o prodej pozemku parc. č. 270 v k. ú. Rájec
nad  Svitavou.  Rada  města  nedoporučuje  prodej  tohoto  pozemku,  neboť  ještě  není
rozhodnuto o jeho využití.
Usnesení č. 4
Rada města projednala žádost paní Bartošové o ukončení nájmu obecního bytu. Rada města
souhlasí s ukončením nájmu bytu č. 38 na Komenského ul. 506 k datu 30.9.2009.
Usnesení č. 5
Rada města rozhodla uzavřít nájemní smlouvu na byt č. 8 na ul. Jurkova 643 v Rájci-Jestřebí
se zájemci v tomto pořadí:

pan Hradský1.
manželé Mikuláškovi.2.

Usnesení č. 6
Rada města projednala Zřizovací listinu Základní školy a mateřské školy Rájec-Jestřebí,
okres Blansko zpracované v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
tuto zřizovací listinu příspěvkové organizace.
Usnesení č.7
Rada města schválila Dodatek č. 1 ke směrnici Kontrolní systém města Rájec-Jestřebí z
24.6.2002.
Usnesení č. 8
Rada města projednala stanovisko rodiny Salmovy ve věci případné demolice domu čp. 46
na Komenského ulici  v Rájci-Jestřebí.  Rada města se obrací na restituenty se žádostí o
souhlasné stanovisko k záměru města provést demolici tohoto objektu, který není možno
přestavět.
Usnesení č. 9
Rada města projednala návrh Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. na
zapojení do projektu Comenius REGIO. Rada města doporučuje zastupitelstvu města, aby
se město Rájec-Jestřebí  do tohoto projektu zapojilo  a společně s  Gymnáziem a Střední
odbornou školou Rájec-Jestřebí, o. p. s. podalo žádost o grant..
Usnesení č.10
Rada města projednala žádost Sportovního klubu Bahna Spešov a obce Spešov o souhlas s
vedením části naučné stezky po pozemcích města Rájec-Jestřebí. Rada města souhlasí s



využitím části pozemků města parc. č. 1052/1 a 994/143 v k. ú. Jestřebí pro vedení pěší
naučné stezky a s vedením této stezky po místních komunikacích na vlakové a autobusové
nádraží  v Rájci-Jestřebí.  Současná polní  cesta však bude nadále sloužit  jako přístupová
komunikace pro zemědělskou techniku do těchto lokalit.
Usnesení č.11
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit upravenou verzi Smlouvy o účasti na
PROGRAMU 129 120 mezi Českou Republikou – Ministerstvem zemědělství, Povodí Moravy,
s. p. a městem Rájec-Jestřebí.
Usnesení č.12a
Rada  města  rozhodla  poskytnout  politickým  stranám,  politickým  hnutím  a  koalicím
kandidujícím ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky pro volební
relaci v městském rozhlase časový prostor v pondělí 5.10. od 16.00 hodin a v úterý 6.10. od
15.00 hodin v rozsahu maximálně 5 minut pro každou relaci.
Usnesení č.12b
Rada města bere na vědomí oznámení Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o.
p. s. o konání sportovní akce – náborového závodu horských kol dne 18.9.2009 v Rájci-
Jestřebí. Rada města souhlasí s užíváním místních komunikací (ul. Budovatelů a Šafranice)
dne 18.9.2009 od 9.00 do 12.00 hod. pro tento účel s tím, že žadatel zajistí pořadatelskou
službu .
Ing. Pavel Perout v. r. Mgr. Miroslava Vašíčková v. r.
starosta členka rady


